UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA - UnB
NÚCLEO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA– NITCDT

CHAMADA PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 005/2022 - NITCDT UnB

COMUNICADO 02 – RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES

O Núcleo de Inovação Tecnológica da Universidade de Brasília (NITCDT/UnB), por
intermédio da Comissão de Apoio e Seleção, torna público o resultado final dos(as)
candidatos(as) que tiveram as suas inscrições homologadas. Segue a relação de
candidatos detalhada por perfil da vaga e por ordem de inscrição:

a) Pesquisador 01 – Coordenador de Governança e Articulação do Ecossistema de
Inovação
Sérgio Gregório Sartori

b) Pesquisador 02 - Coordenador de desenvolvimento de tecnologias sociais e de
impacto
Jaqueline Pereira de Oliveira
Jane Cristina do Carmo Santana

c) Pesquisador 03 - Analista de Gestão e planejamento

Maria Fernanda Marques Jobim
Luciano Rossoni

d) Pesquisador 04 - Analista de Empreendedorismo Empresarial e Social

Cézar Augustus Fernandes da Silva

f) Pesquisador 05 – Analista de Finanças Empresarial e Social
Paulo Henrique Vieira Gomes

g) Pesquisador 06 – Analista de Inteligência de Mercado
Gilliard Castilho de Almeida

..............................................................................................................

Multincubadora de Empresas da UnB – Campus Universitário Darcy Ribeiro Edifício CDT, Brasília - DF, 70904-970
Contato: multincubadora@unb.br

mailto:multincubadora@unb.br

h) Pesquisador 07 – Analista de Inovação Tecnológica
Romario Victor Pacheco Antero

i) Pesquisador 08 – Analista de suporte a inovação A
Roberto Cassemiro Alves

j) Pesquisador 09 – Analista de suporte a inovação B
Fabricio Correa Chaves
Alisson Moreira Paulino da Silva

l) Pesquisador 10 – Assistente de incubadora de empreendimentos tecnológicos e
sociais
Carolina de Rezende Alvares
Jefferson Rydley Alves e Silva
Ana Bárbara de Paula Pessoa Prates Amorim
Gleidson Oliveira da Silva
Nerivaldo Alves Bilio
Lucélia Pereira Mendes
José Henrique Bezerra Candido
Leonízia Fernanda Castro Silva
Gisele Kede Flor Ocampo
Manuel Socorro Lopes Gonçalves
Renan de Azevedo Santos Filho
Filipe Gabriel Martinez Mauricio
Luís Fernando Dias Pinheiro Soares
Sinara dos Anjos Oliveira
Carla Thais Almeida dos Santos Rocha
Anália Oliveira Cordeiro
Arthur De Jesus Barcelos Dornas
Adriana Vieira da Silva
Wesley Pinheiro da Silva
Thalia Rodrigues da Rocha
Carolina Carvalho Soares
Adilson Fernandes Indi
Vinícius Sado Rodrigues

..............................................................................................................

Multincubadora de Empresas da UnB – Campus Universitário Darcy Ribeiro Edifício CDT, Brasília - DF, 70904-970
Contato: multincubadora@unb.br

mailto:multincubadora@unb.br

m) Pesquisador 11 – Assistente de suporte a inovação
Ana Paula Almeida da Silva

n) Pesquisador 12 - Apoio operacional em empreendedorismo, tecnologia e
inovação A
Luiza Fernandes Carvalho
Kelly Rêgo Costa
Luiz Henrique Borges Stenzel
Jessica Alcântara dos santos
Manuella Paiva Batista Martins
Diego Rodrigues de Loiola
Bárbara Letícia Gusatto Machado
Gabriel Santos Pereira
Iara de Sousa Costa
Késsia Tayane Tôrres
Beatriz Alves Ribeiro
Sabrina Lima de Souza
Natasha Pereira dos Santos
Ronei Ximenes da Fonseca
Natália ketlen Gervásio de Azevedo
Gabriel Nascimento Reis
Verônica Pereira de Brito
Carolina Carvalhedo Ferreira Salerno

o)Pesquisador 13 - Apoio operacional em empreendedorismo, tecnologia e
inovação B
Brenda Lee Paiva Caram

Brasília – DF, 23 de maio de 2022

Comissão de Apoio e Seleção

..............................................................................................................

Multincubadora de Empresas da UnB – Campus Universitário Darcy Ribeiro Edifício CDT, Brasília - DF, 70904-970
Contato: multincubadora@unb.br

mailto:multincubadora@unb.br